1

平成 25 年 2月 22 日

各 位

第 20 回乃至第 23 回新株予約権の取得及び消却に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 2 月 22 日開催の当社取締役会において、平成 23 年 11 月 2日に発行した当

社第 20 回乃至第 23 回新株予約権（以下「本新株予約権」という。）につきまして、下記のとお

り、取得日において残存する本新株予約権の全部を取得するとともに、取得後直ちに当該本新株

予約権の全部を消却することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得及び消却する本新株予約権の内容

(1)取得及び消却する新株予約権の名称
アンジェス MG 株式会社第 20 回乃至第 23 回

新株予約権

(2)取得及び消却する新株予約権の数(※)
合計 63 個（第 20 回新株予約権は 3個、第 21 回

乃至第 23 回新株予約権は各回につき 20 個)

(3)取得日及び消却日 平成 25 年 3月 8日

(4)取得価額(※)
合計 1,286,460 円（本新株予約権 1個あたり

20,420 円）

(5)消却後に残存する新株予約権の数 0 個

※取得日までに本新株予約権の行使が行われた場合には「取得及び消却する新株予約権の数」及び「取得

価額」は減少します。

２．取得及び消却する理由

当社は、リンパ浮腫を対象疾患とする「コラテジェン®」の日本国内での臨床試験を実施する

ために必要となる研究開発資金の調達を目的として、平成 23 年 11 月 2 日に第三者割当による

第 18 回乃至第 23 回新株予約権（新株予約権の総数は 120 個）を発行いたしました。当該新株

予約権の発行直後は、当社を取り巻く事業環境及び株式市況の影響を受け株価が下限行使価額

を下回る水準で推移したことから、行使が進まない状況が続きましたが、平成 24 年７月以降、

株価は回復基調に転じ、徐々に行使が促進されました。こうした結果、本日現在までに累計で

57 個の新株予約権の行使が行われ、５億７千万円の資金調達を行うことができ、63 個の新株予

会 社 名 アンジェス ＭＧ株式会社

代 表 者 代表取締役社長 山田 英

(コード番号 4563 東証マザーズ)

問合せ先 代表取締役副社長 村山 正憲

電話番号 03-5730-2641

 2

約権が残存しております。

一方で、現在の経営環境及び財政状態に鑑み、早期の黒字化に向けた経営基盤の安定及び業容

拡大を実現することは喫緊の課題であります。その中で、主要な開発パイプラインの一つであ

る重症虚血肢を対象疾患とする「コラテジェン®」の開発については、昨年 10 月に田辺三菱製

薬株式会社と米国における独占的販売権許諾契約を締結し、国際共同第Ⅲ相臨床試験を実施す

ることが可能となりました。これにより、国際共同第Ⅲ相臨床試験開始のための必要資金を早

期に確保する必要があると考え、本日別途公表いたしました「第三者割当増資による新株式発

行について」に記載の通り、第三者割当による新株式の発行（以下「本資金調達」という。）を

決議いたしました。当社は、本資金調達の実施にあたり、本新株予約権に係る潜在株式につい

て将来へ向けた当社株式のさらなる希薄化を回避するため、本新株予約権の各回要項の規定に

従い、本新株予約権の全部を取得し、消却することといたしました。

３．今後の見通し

 リンパ浮腫を対象疾患とする「コラテジェン®」の日本国内での臨床試験の当初の研究開発資

金として、12 億円の調達を考えております。平成 24 年７月 30 日に、「コラテジェン®」の原発

性リンパ浮腫を対象とした治験について、独立行政法人医薬品医療機器総合機構（PMDA）に提出

した治験計画届書が受理され、現在は第Ⅰ/Ⅱ相臨床試験開始にむけて準備を進めております。

こうした状況において、本日までに新株予約権の行使により、合計５億７千万円を調達いたしま

した。残存の新株予約権の行使により調達を見込んでおりました当該研究開発資金の不足分につ

いては、コスト削減や投資有価証券の売却、製薬企業と契約に至った場合には開発協力金やマイ

ルストーン等の形で対価を得ることも含め、検討してまいります。

【ご参考】アンジェス MG 株式会社第 18 回乃至第 23 回新株予約権の概要

割 当 日 平成 23 年 11 月 2 日

割 当 先 野村證券株式会社

新 株 予 約 権 の 総 数 合計 120 個（各回新株予約権につき 20 個）

払 込 総 額 合計 2,450,400 円（新株予約権１個につき 20,420 円）

本日現在までの行使済みの新株予

約権の数

合計 57 個（第 18 回及び第 19 回新株予約権は 20 個、第

20 回新株予約権は 17 個、第 21 回乃至第 23 回新株予約

権は 0個）

詳細につきましては、平成 23 年 10 月 13 日付「第三者割当による第 18 回乃至第 23 回新株予

約権の発行に関するお知らせ（行使価額修正条項付新株予約権の発行）」をご参照下さい。

以 上